Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 609, DE 6 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 1071, de 28/9/2022, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhete de passagem aérea no trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem,
referente aos dias 12 e 13 de outubro do corrente ano, a Excelentíssima Senhora DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES, Ministra do Tribunal
Superior do Trabalho, a fim de representar a Presidência no 43º Congresso Nacional da Advocacia Trabalhista, a ser realizado na cidade de São
Paulo/SP.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 605, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto no art. 236 da Lei nº 8.112/1990,
considerando a Portaria nº 262, de 3 de outubro de 2022, do Supremo Tribunal Federal,
R E S O L V E
Art. 1º É transferida para o dia 31 de outubro de 2022, segunda-feira, a comemoração alusiva ao Dia do Servidor Público, não havendo expediente
no Tribunal nessa data.
Art. 2º Os prazos que porventura devam iniciar-se ou completar-se nesse dia ficam automaticamente prorrogados para o dia 3 de novembro de
2022 (quinta-feira).

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 607, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício nº 1070, de 29/9/2022, do Gabinete da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhete de passagem aérea no trecho Brasília/Florianópolis/Brasília, nos dias 14 e 16/10/2022, e o pagamento de uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 14 e 15 de outubro do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor ALEXANDRE LUIZ RAMOS, Ministro
do Tribunal Superior do Trabalho, a fim de representar a Presidência na solenidade de posse do Advogado Cesar Luiz Pasold Júnior no cargo de
Desembargador do TRT da 12ª Região, a ser realizada na cidade de Florianópolis/SC.

EMMANOEL PEREIRA
Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 608, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício n.º 46, de 4/10/2022, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
R E S O L V E

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3574/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 06 de Outubro de 2022.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Emmanoel Pereira

Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Vice-Presidente

Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 189923

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília, no dia 10/10/2022, e o pagamento de duas diárias e meia
de viagem, referentes aos dias úteis do período de 10 a 13 de outubro do corrente ano, a Excelentíssima Senhora ADRIANA MEIRELES
MELONIO, Juíza do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar de reuniões de transição
administrativa da Direção do Tribunal Superior do Trabalho.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 604, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a realização da Sessão Solene de posse da nova Direção do Tribunal Superior do Trabalho, a ocorrer no dia 13 de outubro de 2022,
R E S O L V E
Art. 1º O expediente da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho no dia 13 de outubro de 2022 será das 7 às 14 horas.
Parágrafo único. A Secretaria-Geral Judiciária, a Coordenadoria de Cadastramento Processual, a Coordenadoria de Processos Eletrônicos e a
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos manterão plantão nessa data para atendimento ao público das 13 às 19
horas.
Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

EMMANOEL PEREIRA

Ministro Presidente

ÍNDICE

3574/2022 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 06 de Outubro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 189923

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2022-10-06T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148